

Sprawozdanie

Komisji prawniczej o petycyi gminy miasteczka Muszyny względem przeniesienia siedziby sądu powiatowego z Krynicy do Muszyny.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu Wys. Sejmu w dniu 24. Sierpnia 1877 powzięta została następująca uchwała:

1) Że siedziba sądu powiatowego z Krynicy ma być przeniesioną do Muszyny;

2) Że z okręgu tego sądu mają być wydzielone i przeniesione do jurysdykcyi c. k. Sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Nowym Sączu miejscowości: Łabowa, Uhryn niżny i wyżny, Łabowiec, Kotów, Maciejowa, Składziste, Roztoka mała i Nowa wieś.

Gdy ta uchwała Wysokiego Sejmu dotąd nie jest wykonaną, więc 10. rok petycyonuje gmina Muszyna u Wysokiego Sejmu o wyjednanie wykonania tejże uchwały i przeniesienie sądu powiatowego z Krynicy do Muszyny. I w tym roku ponowiła gmina Muszyna tę prośbę do Wys. Sejmu petycją de praes. 21. Września 1888 do L. 122.

W r. 1884 wniosła gmina Krynica petycję do Wysokiego Sejmu o pozostawienie siedziby c. k. Sądu powiatowego w Krynicy, a Komisya prawnicza, załatwiając tę petycję, wносиła w swoim sprawozdaniu z dnia 5. Grudnia 1885, aby Wysoki Sejm uchwalił:

1) Że Sejm nad petycją Krynicy t. j. petycją mieszkańców zakładu zdrojowego, żądającej zmiany uchwały sejmowej z dnia 24. Sierpnia 1877 oświadczającej się za przeniesieniem siedziby c. k. Sądu powiatowego do Muszyny, przechodzi do porządku dziennego.

2) Wzywa się Wysoki Rząd, aby w Krynicy na czas sezonu kąpielowego utworzył stałą expozyturę sądową z kompetencją decydowania w sprawach drobiazgowych i przestępstwach, jako też interweniowania w sprawach niespornych.

Wysoki Sejm przeszedł nad tymi wnioskami Komisji prawniczej na posiedzeniu z dnia 29. Grudnia 1885 do porządku dziennego, ale nie utrzymał się również wniosek posła Męcińskiego bezpośrednio po przejściu do porządku dziennego nad wnioskami Komisji prawniczej postawiony i domagający się od Wysokiego Sejmu cofnięcia uchwały swej z 24. Sierpnia 1877 i oświadczenia się za pozostawieniem nadal c. k. Sądu powiatowego w Krynicy. W tym stanie rzeczy musi Komisya prawnicza uznawać uchwały Wys. Sejmu z 24. Sierpnia 1877 oświadczające się za siedzibą sądu w Muszynie za istniejące i obowiązujące.

Komisya prawnicza jest tego zdania, że skoro jaka uchwała przez Wysoki Sejm powzięta istnieje, a wykonaną nie została — prawem i obowiązkiem Wysokiego Sejmu jest o wykonanie tejże się upomnąć, gdy dalej Wysoki Sejm w roku 1885 na posiedzeniu swoim z dnia 29. Grudnia nie znalazł żadnego poważnego powodu do zmiany swej uchwały, a Komisya prawnicza również nie widzi i teraz przyczyny, dla którejby mogła na zmianę tej uchwały wnioski stawiać, więc Komisya prawnicza wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Ze względu na petycję gminy miasta Muszyny o wykonanie uchwały sejmowej z dnia 24. Sierpnia 1877 względem przeniesienia siedziby c. k. Sądu powiatowego z Krynicy do Muszyny, wzywa się Wysoki Rząd o wykonanie powyższej uchwały sejmowej.

We Lwowie dnia 11. Października 1888.

Przewodniczący :

Ry b i c k i.

Sprawozdawca :

Ż y w i c k i.

